

Sitowise Oy

27.10.2025

Vastineet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta annettuihin lausuntoihin ja mielipiteisiin

OAS nähtävillä lausuntoja ja mielipiteitä varten 25.6-25.7.2025.

Sisällysluettelo

1	L01 Fingrid, 2.6.2025.....	2
2	L02 Kemijärven kaupungin ympäristöterveyslautakunta, 27.8.2025	2
3	L03 Koillis-Lapin Sähkö Oy, 25.6.2025	2
4	L04 Lapin liitto, 27.6.2025	3
5	L05 Lapin pelastuslaitos, 17.7.2025	4
6	L06 Luonnonvarakeskus, 12.8.2025	4
7	L07 Metsähallitus, 21.7.2025	4
8	L08 Paliskuntain yhdistys, 5.8.2025	4
9	L09 Suomen Erillisverkot Oy, 1.8.2025.....	5
10	M01 22.7.2025	6
11	M02 24.7.2025	8
12	M03 24.7.2025	8
13	M04 22.07.2025	8
14	M05 25.7.2025	8
15	M06 23.7.2025	11
16	M07 23.7.2025	12

Sitowise Oy

27.10.2025

OAS lausunnot

Lausunnon esittäjä	Sisältö	Vastineet
1 L01 Fingrid, 2.6.2025	Fingridillä ei ole kommentoitavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta	Merkitään tiedoksi
2 L02 Kemijärven kaupungin ympäristöterveyslautakunta, 27.8.2025	Vaikutukset oikeusvaikutteisten kaavojen käyttötarkoituksiin ja toteutukseen tulee kaavan valmisteluvaiheessa riittävästi huomioida. Hankealueella sijaitsevien päällekkäisten oikeusvaikutteisten kaavojen mukaisten alueiden erityispiirteet, kuten esimerkiksi luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeät alueet on huomioitava ympäristövaikutusten arvioinnin yhteydessä riittävästi. (esimerkki Suomen yleiskaavan virkistys- ja matkailupalvelualueet ja luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeä alue) Hankealueen oikeusvaikutteisilla kaava-alueilla asuvien asukkaiden kuuleminen ja aktiivinen osallistaminen on tärkeää kaavaprosessin kaikissa vaiheissa. Kuntalaisille ja osallisille on myös annettava tilaisuus vaikuttaa päällekkäisten kaavojen muutosprosesseihin. Kaavan valmisteluvaiheessa on kuultava lähimpien loma-asunnoiksi rekisteröityjen rakennusten ja asuinrakennusten omistajat. Osalliset on Vaaranlampien pumppuvoimalan osayleiskaavan OAS:ssa tunnistettu ja osallistaminen on riittävää. Osayleiskaavan luonnos- ja ehdotusvaiheen yhteydessä tulee järjestää yleisötilaisuus. Maankäytön suunnittelussa tulee ottaa huomioon se, että Kemijärvellä on tarve lisätä virkistykseen sopivia retkeilykohteita ja luontopolkuja alueilla, joissa luontoarvot tarjoavat siihen hyvän mahdollisuuden.	Huomioidaan kaavaselostuksen luvussa 11. Osallistaminen toteutetaan alueidenkäyttölain 62 §:n mukaisesti. YVA-menettelyn kanssa yhteiset yleisötilaisuudet järjestetään luonnos- ja ehdotusvaiheessa. Tutkitaan mahdollisuuksia yhdistää alue olemassa olevaan virkistysreitti-verkostoon sekä kehittää virkistysreittiverkostoa. Kaavan tavoitteisiin on kirjattu virkistyskäyttömahdollisuuksien huomioiminen. Muiden metsäalueiden tavoin kaavan M-alueita voidaan käyttää ulkoiluun, marjastukseen, sienestykseen, metsästyksen ja luonnon tarkkailuun.
3 L03 Koillis-Lapin Sähkö Oy, 25.6.2025	Sähköjohdon läheisyydessä ei saa liikkua työ-koneilla eikä suorittaa kaivua (2 m pylväistä ja haruksista) Johtoaukealla ei saa suorittaa maa-aineksen läjitystä (6 m johdon keskilinjan molemmin puolin)	Merkitään tiedoksi.

Sitowise Oy

27.10.2025

Lausunnon esittäjä	Sisältö	Vastineet
	Johtoalueella ei saa suorittaa räjäytystöitä ilman Koillis-Lapin Sähkö Oy:n lupaa. Mikäli töiden yhteydessä syntyy vaurioita linjarakenteille, niistä on välittömästi ilmoitettava. Työskenneltäessä jännitteisen johdon läheisyydessä on Sähköturvallisuusmääräysten mukaiset työskentelyetäisyydet huomioitava.	
4 L04 Lapin liitto, 27.6.2025	Koko maakuntakaava-aluetta koskevista suunnittelumääräyksistä tulisi nostaa esille vielä ainakin seuraavat suunnittelumääräykset: Poronhoitoalueella on turvattava poronhoidon ja muiden luonteiselinkeinojen alueidenkäytölliset toiminta- ja kehittämisedellytykset. Poronhoitoon olennaisesti vaikuttavaa alueiden käyttöä suunniteltaessa on otettava huomioon poronhoidolle tärkeät alueet. Valtion maiden osalta on neuvoteltava asianomaisen paliskunnan edustajien kanssa. Maankäytön suunnittelussa on varauduttava sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Tulva-, sortuma- ja vyörymävaara-alueet on osoitettava yleis- ja asemakaavoissa joko alueina tai rakentamisrajoituksina. Rakennuspaikkoja ei saa suunnitella sijoitettavaksi alueille, joilla on tulvan, sortuman tai vyörymän vaaraa. Tästä voidaan poiketa vain, jos tarve- ja vaikutusselvityksiin perustuen osoitetaan, että tulvariskit pystytään hallitsemaan ja että rakentaminen on kestävä kehityksen mukaista. Maankäytön suunnittelussa tulee ottaa huomioon tulvariksualueet ja tulvien hallintasuunnitelmat. Suunnittelussa on pyrittävä ehkäisemään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja. Alueiden käyttöä suunniteltaessa tulee varmistaa kulttuuriperintötiedon ajantasaisuus (kulttuuriympäristön ja/tai maiseman kannalta tärkeät alueet tai kohteet, kiinteät muinaisjäännökset tai muut arkeologiset kulttuuriperintökohteet) ja oltava yhteydessä alueelliseen vastuumuseoon sekä varauduttava tarpeellisiin selvityksiin. Ilman muinaismuistolain nojalla annettua lupaa on kiinteän muinaisjäännöksen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen, poistaminen ja muu siihen kajoaminen kielletty. Määräys koskee myös vedenalaisia muinaisjäännöksiä.	Lausunnon mukaiset suunnittelumääräykset on lisätty ja otettu huomioon sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa että kaavan valmisteluaineistossa.

Sitowise Oy

27.10.2025

Lausunnon esittäjä	Sisältö	Vastineet
	Lisäksi Lapin liitto huomauttaa OAS:n kansikuvan vaihtamisesta sekä virheellisistä viitauksista Kapustan pumppuvoimalahankkeeseen. Vaikutusten arvioinnin osalta tulee erityistä huomiota kiinnittää lähialueen hankkeiden yhteisvaikutuksiin Kemijärven vesistöön ja Hirvasniemen paliskunnan poronhoitoon. Lisäksi tulee kiinnittää huomiota tuotantoalueesta ja ruoppausmassojen läjitysalueesta aiheutuviin maisemavaikutuksiin. Vaikutusten arvioinnissa tulisi tunnistaa ne alueet, joihin kohdistuu merkittävimmät vaikutukset ihmisiin, maisemaan, kulttuuriympäristöön, luontoon ja poronhoitoon. Kaavoitusprosessissa on tutkittava myös haitallisten vaikutusten lieventämismahdollisuuksia.	Merkitään tiedoksi ja tehdään muutokset. Kaavan vaikutuksia on arvioitu kaavaselostuksen luvussa 10. Haitallisten vaikutusten lieventämismahdollisuuksia tutkitaan YVA-menettelyssä, jonka johtopäätökset lisätään kaavaselostukseen.
5 L05 Lapin pelastuslaitos, 17.7.2025	Pelastuslaitoksella ei ole huomautettavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan. Pelastuslaitos antaa erillisen pyynnön perusteella lausunnon koskien hankkeen rakenteellisen paloturvallisuuden ratkaisuja, kun hanke on rakennuslupavaiheessa.	Merkitään tiedoksi.
6 L06 Luonnonvarakeskus, 12.8.2025	Luonnonvarakeskuksella ei ole lausuttavaa asiasta.	Merkitään tiedoksi.
7 L07 Metsähallitus, 21.7.2025	Kaavahankkeessa ei tarkastella pumppuvoimalahankkeen edellyttämiä sähkönsiirtolinjoja siltä osin, kun ne sijoittuvat kaava-alueen ulkopuolelle. Metsähallitus lausuu näistä erikseen osana pumppuvoimalahankkeen YVA-menettelyä. Muilta osin Metsähallituksella ei ole huomautettavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta.	Merkitään tiedoksi. Kaikkien kaava-alueen läheisyydessä olevien lajien reviirit huomioidaan kaavan vaikutustenarvioinnissa.
8 L08 Paliskuntain yhdistys, 5.8.2025	Suunnittelualueella poronhoidon turvaaminen hankkeen kaavoituksessa on välttämätöntä. Poronhoidon nykytila ja toiminta kaava-alueella ja sen vaikutusalueella tulee kuvata. Vaikutukset poronhoidolle tulee arvioida yhteistyössä alueen paliskunnan kanssa. Lisäksi lausunnossa on listattu poroelinkeinon perusasioita, joita tulee kuvata osayleiskaavan valmisteluaineistossa sekä suositeltuja aineistoja ja/tai menetelmiä vaikutusten arviointiin. Kaavoittajalla on selvitysvelvollisuus kaavan vaikutuksista. Vaikutukset on arvioitava riittävällä tarkkuudella yhteistyössä asianosaisen paliskunnan kanssa. Kaavassa on selvitettävä sen vaikutukset niin laajasti kuin niitä arvioidaan olevan. Vaikutusten arvioinnin	Poronhoidon nykytila ja kaavan vaikutukset poronhoitoon on kuvattu kaavaselostuksen luvuissa 5 ja 10. Osallistaminen toteutetaan alueidenkäyttölain 62 §:n mukaisesti. Kaavan vaikutukset arvioidaan Maankäyttö- ja rakennusasetuksen (895/1999) 17§:n mukaisesti. Vaikutuksissa huomioidaan myös yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa.

Sitowise Oy

27.10.2025

Lausunnon esittäjä	Sisältö	Vastineet
	tulee olla asianmukainen ja riittävä. Selvityksessä tulisi kiinnittää erityistä huomiota yhteisvaikutusten arviointiin. Yhteisvaikutusten arvioinnissa on otettava huomioon hankealueen paliskuntien toiminta-alueella ja lähialueella käynnissä olevat hankkeet. Yhteisvaikutusten arvioinnissa asianosaisen paliskunnan antama näkemys vaikutuksista on otettava huomioon. Osayleiskaavassa on syytä antaa määräys, jonka mukaan kaava-alueella sallitaan porotalouden edellyttämien rakenteiden rakentaminen. Tämä määräys on tarpeellinen, sillä alueelle voi olla tarvetta rakentaa poronhoidon rakennelmia, esimerkiksi pyyntiaitoja Kaavoissa tulisi antaa alueella voimassa olevan maakuntakaavan ohjausta noudattava yleinen kaavamääräys poronhoidon toiminta- ja kehittämisedellytysten turvaamiseksi. Esimerkiksi: "Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa on turvattava poronhoidon toiminta- ja kehittämisedellytykset" Paliskunnat on merkittävä osallisiksi kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan. Alueen paliskuntien kanssa tulee käydä hankkeesta poronhoitolain 53§:n mukaisia tai kaltaisia neuvotteluita kaavamenettelyn aikana. Järjestettävät neuvottelut on syytä kirjata osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan. YVA- ja kaavamenettelyiden aikana tulee etsiä keinoja haitallisten vaikutusten estämiseen, lieventämiseen ja kompensointiin yhteistyössä alueen poronhoidon harjoittajien kanssa. Kaavan valmisteluaineistoista tulee käydä ilmi, miten on arvioitu PHL 53§:n mukaisen tai sen kaltaisen neuvottelun tarve, neuvottelun suunniteltu ja/tai toteutunut ajankohta, ja tarvittaessa, miten neuvottelu sovitetaan yhteen YVA- ja kaavamenettelyn kanssa.	Kaavan yleismääräyksiin on lisätty poronhoitoon liittyvät määräykset "Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa turvataan poronhoidon toiminta- ja kehittämisedellytykset" ja "Kaava ei rajoita maanomistajien ja paliskuntien kesken erikseen sovittujen rakenteiden sijoittamista." Kaavan vaikutusalueen paliskunnat ovat merkittynä osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan. Poronhoitolain 53 §:n kaltaiset neuvottelut järjestetään hankkeen YVA-menettelyn yhteydessä. Ensimmäinen neuvottelu järjestettiin Kemijärvellä 15.4.2025. Neuvottelussa mukana olivat Hirvasniemen paliskunnan lisäksi Sallan -, Pyhä-Kallion -, Timisjärven ja Vanttauksen paliskunta sekä Paliskuntain yhdistys. Toinen poronhoitolain 53 §:n mukainen neuvottelu järjestetään YVA-selostusvaiheessa.
9 L09 Suomen Erillisverkot Oy, 1.8.2025	Hankkeella ei ole vaikutusta Suomen Erillisverkot Oy:n Verkko-operaattoripalvelut liike-toimintaan.	Merkitään tiedoksi.

Sitowise Oy

27.10.2025

Mielipiteet

Mielipiteen esittäjä	Sisältö	Kommentit
10 M01 22.7.2025	Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa mainitaan useampaan kertaan Kapustan pumppuvoimalaitos, vaikka kyseisen asiakirjan pitäisi koskea Vaaranlampien pumppuvoimalaitoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa. Asia tulee palauttaa elinvoimalautakuntaan uudelleen käsiteltäväksi, koska osallistumis- ja arviointisuunnitelma on virheellisesti laadittu sekä virheellisesti laadittu dokumentti tulee korjata. Ilmoitamme vastustavamme jyrkästi kaikkia Kemijärven suunniteltujen Kemijärven vesistön ja sen kalakannan tuhoavien sekä järven virkistys- ja matkailukäyttöä olennaisesti haittaavien pumppuvoimalaitoksen rakentamista. Pumppuvoimalaitokset tuhoavat lopullisesti Kemijärven, sen kalakannan ja aiheuttavat suunnatonta vahinkoa luonnolle, siihen liittyvälle matkailuelinkeinolle sekä rantakiinteistöjen ja rantamökkien omistajille. Pumppuvoimaloiden toteutus vaatii laaja-alaista luonnon tuhoamista. Mm kauniiden luonnonvaraisten metsälampien tuhoamista. Pumppuvoimaloista aiheutuu suuret louhintamassojen läjitysalueet sekä laajoja metsien raivauksia, uusien sähkölinjojen raivauksia sekä massiivisten vesipurkausten aiheuttamia mittavia vahinkoja laajalle alueelle Kemijärven. Pumppuvoimaloista purkautuvien suurien vesimassojen vaikutukset järven jääpeitteen muodostumiseen ja siitä johtuviin haittoihin eivät ole ennakoitavissa. Jäällä liikkumisen turvallisuus pumppuvoimaloiden vaikutusalueilla heikkenee merkittävästi ja niistä aiheutuu myös laajoja kulkurajoitteita jäällä. Todennäköisesti järvellä liikkumista myös kesäisin joudutaan pumppuvoimalaitosten vaikutusalueella turvallisuussyistä rajoittamaan. Kaikkia pumppuvoimalaitosten haittoja ei ole edes mahdollista etukäteen arvioida. Kemijärven suunnitteilla olevat pumppuvoimalaitokset aiheuttavat monenlaisia haittoja ympäristölle ja luonnolle, eivätkä ne palvele millään tavalla Kemijärven asukkaiden eikä kemijärviläisten maanomistajien eikä myöskään muualla asuvien Kemijärvellä maata omistavien henkilöiden ja mökkiläisten etua. Kaikki hyödyt pumppuvoimala hankkeista menevät voimayhtiöille, joiden tarkoituksena on vain tuottaa pumppuvoimalaitoksilla	Osallistumis- ja arviointisuunnitelma päivitetään valmisteluvaiheen kaava-aineistoon. OAS käsitellään uudelleen kaavan valmisteluvaiheen aineiston nähtäville asettamisen yhteydessä. Lisäksi osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa päivitetään koko kaavaprosessin ajan. Kaavaselostuksen luvussa 10 sekä YVA-menettelyssä arvioidaan hankkeen vaikutukset. Kaavan vaikutukset arvioidaan maankäyttö- ja rakennusasetuksen (895/1999) 17§:n mukaisesti.

Sitowise Oy

27.10.2025

Mielipiteen esittäjä	Sisältö	Kommentit
	huippukallista pörssisähköä pumppuvoimalaitosten luontovaikutuksista piittaamatta. Kaikki haitat pumppuvoimalaitoksista jäisivät Kemijärven asukkaille sekä muualla asuville Kemijärven maanomistajille ja mökkiläisille. Rantakiinteistöjen ja rantamökkien arvot pumppuvoimaloiden vaikutusalueilla ja ilmeisesti myös laajemmin Kemijärvellä tulevat romahamaan. Katsomme, että Kemijärveen suunnitteilla olevat pumppuvoimalaitokset ovat voimakkaasti ristiriidassa luontoarvojen sekä alueen matkailun kehittämistavoitteiden kanssa. Pumppuvoimalahankkeet ovat täysin EU:n vahvistaman ennallistamisasetuksen ja sen luontotavoitteiden vastaisia. Ei ole mitenkään ymmärrettävissä ja hyväksyttävissä, kun Kemijärven kaupungin virkamiehet ja poliittiset päättävät ovat ajamassa aktiiviselta vaikuttavalla tavalla koko järviolueen luontoarvojen kannalta tuhoisia pumppuvoimalaitoshankkeita voimayhtiöiden hyväksi. Kemijärven asukkaille ja Kemijärvellä maata omistaville hankkeista jäävät vain ympäristöhaitat ja sen aiheuttamat kiinteistöjen arvojen alennukset, kalakannan tuhoutuminen sekä laajat haitat matkailuelinkeinolle ja sen kehittämismahdollisuuksille. Pumppuvoimalaitosten kuulemismenettelyjä voidaan pitää virheellisenä, kun se tehdään erikseen jokaisen hankkeen osalta voimayhtiö kohtaisesti. Pumppuvoimalaitosten yhteisvaikutus on kuitenkin ratkaisevinta luonnolle syntyvien vaurioiden kannalta. Viranomaisilla ja kansalaisilla pitäisi olla mahdollisuus esittää arvionsa kaikista pumppuvoimalaitoksista ja niiden luontoa tuhoavista vaikutuksista yhdessä kaikki pumppuvoimalahankkeet sisältävässä kuulemisessa. Edelleen katsomme, ettei kuulemisia tässä pumppuvoimalahankkeessa eikä muissakaan pumppuvoimalaitosten suunnitteluhankkeissa ole tehty yleisen lainsäädännön tarkoittamalla tavalla. Hankkeita viedään eteenpäin ikään kuin piilossa muualla Suomessa asuvilta Kemijärven maanomistajilta. Kemijärvellä on luultavasti tälläkin hetkellä satoja rantamökkiläisiä, joita asia koskee hyvin konkreettisesti, jotka eivät ole tulleet informoiduksi nyt nähtävillä	Osallistaminen toteutetaan alueidenkäyttölain 62 §:n mukaisesti. Hankkeesta on kuulutettu ja pidetty yleisötilaisuuksia. Hankkeita ei viedä eteenpäin piilossa, vaan suunnittelun eri vaiheista kuulutetaan alueidenkäyttölain 62 §:n mukaisesti.

Sitowise Oy

27.10.2025

Mielipiteen esittäjä	Sisältö	Kommentit
	olevasta Vaaranlampien pumppuvoimalaitoksen kuulutuksesta. Kaikkien muualla asuvien Kemijärven maanomistajien ei voida olettaa seuraavan Koti-Lappi lehteä. Mikäli Vaaranlampien pumppuvoimalaitos toteutetaan, varaamme oikeuden vaatia pumppuvoimalaitoksen aiheuttamien vahinkojen korvaamista asiasta päättäviltä henkilöiltä henkilökohtaisesti.	
11 M02 24.7.2025	Mielipiteen asiasisällöt ovat vastaavat kuin edellä M01. Lisäksi mielipiteessä tuodaan esiin myös seuraavat asiat: Maaston voimakas muokkaaminen aiheuttaa valtaviin ravinnekuormien liikkeellelähdön ja siirtymisen vesistöön. Hankealue sisältää runsaasti kosteaa, suomaista maastoa, toisin kuin suunnitelmassa todetaan. Maaperän muokkauksen seuraukset eivät tunnista palttojen rajoja ja vaikutukset yltyvät huomattavasti laajemmalle alueelle voimaloiden ympäristössä vaikuttaen myös muiden maanomistajien omaisuuteen. Millaisia vaikutuksia veden pinnankorkeuden lisävaihtelulla ja virtauksilla on rantoihin, koko järvalueeseen, Räisälänsalmen jäätien käyttöön ja lossiliikenteeseen? Pumppuvoimalaitostoiminta on luonnon sekä nykyisten että tulevien sukupolvien kannalta edesvastuutonta toimintaa.	Vastine kohdassa M01 ja alla. Vedenkorkeuden vaihtelut arvioidaan YVA-menettelyssä. Kemijärven vedenvaihtelu on nykyisellään noin 7 metriä. Siten hankkeen vaikutus vedenpinnan korkeusvaihteluihin on pieni. Vedenpinnan korkeusvaihtelu tarkistetaan virtausmallinnuksen valmistuttua. Vaikutukset jääolosuhteisiin selvitetään YVA-menettelyn yhteydessä. Hankealueen ympäristö kartoitetaan kartta-aineiston sekä maastokäyntien perusteella. Valmisteluvaiheen kaava-aineistossa todetaan hankealueella olevan myös avoimia soita.
12 M03 24.7.2025	Mielipiteen asiasisällöt vastaavat M01 ja M02 kohtien mielipiteitä.	Vastine kohdassa M01 ja M02.
13 M04 22.07.2025	Mielipiteen asiasisällöt vastaavat M01 ja M02 kohtien mielipiteitä. Lisäksi mielipiteessä todetaan seuraavaa: Edellytämme jatkossa, että viranomaiset toimittavat ilmoitukset Räisälän Osakaskuntaa koskevista vastaavista kuulemisasioista suoraan allekirjoittaneille.	Vastine kohdassa M01. Kaavan kuulutukset hoidetaan, kuten alueidenkäyttölaissa on määritetty. Kuulutukset lähetetään osakaskunnan ilmoittamiin osoitteisiin.
14 M05 25.7.2025	Osallistumis- ja arviointiohjelmassa ei ole otettu huomioon Kemijärven osakaskuntaa ja sen omistamia vesialueita eikä alueen kalastoa taikka alueella harjoitettavaa kalastusta. Osallistumis- ja arviointiohjelma ei siten osakaskunnan näkemyksen mukaan täytä sille laissa asetettuja tavoitteita /	Vaikutuksen kalastoon arvioidaan kaavan valmisteluvaiheessa, kaavaselvityksen luovutuksessa.

Sitowise Oy

27.10.2025

Mielipiteen esittäjä	Sisältö	Kommentit
	perusteita. Osallistumis- ja arviointiohjelman kohdassa 6. esitellään kaavoituksessa laadittavat selvitykset. Ko. osiossa ei sanalla ole mainittu vaikutusalueen kalastoa taikka sillä harjoitettavaa kalastusta. Esillä olevassa osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa ei osakaskunnan näkemyksen mukaan ole ollenkaan otettu huomioon purkualueen vesimassojen vaikutuksia osakaskunnan omistamiin vesialueisiin. Yleiskaavoituksessa tulee selvittää, voidaanko siinä antaa pumppuvoimalaitoksen käytölle määräyksiä sen estämiseksi, etteivät jääolosuhteet purkuputken lähiympäristössä mene talviaikaan liian huonoiksi ohuen jääpeitteen vuoksi. Tällaisia olisivat esim, pumppuvoimalaitoksen käytön kieltäminen siten, että turvallisuus liikkumiseen jääpeitteisenä aikana on mahdollista. Mikäli turvallista liikkumista kaavamääräyksiin ei voida taata purkuputken lähialueilla, ei laadittavia kaavoja voida osakaskunnan näkemyksen mukaan hyväksyä. Kaavoituksessa tulisi erikseen selvittää se millä tavalla turvataan Yli-Kemin kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelmaan kirjatut tavoitteet. Kaavamerkinnöin ja määräyksiin tulee taata, että kalastajille ja muille ei aiheudu kohtuutonta haittaa purkuputken lähialueella liikkumiseen jääpeitteiseen aikaan. Kalaston osalta tulee selvittää hankkeen vaikutukset muikun kutukannan koko sekä alkukesän vedenkorkeuden vuorokausivaihtelut kevät- ja syyskutuisten kalalajien lisääntymisalueilla. Lisäksi on selvitettävä vesimassan kerrostuneisuuden ja virtausten muutosten vaikutus kalojen käyttäytymiseen. Kalastuksen ja vesillä liikkumisen osalta tulee selvittää Jumiskonselän-Askanselän-Lehtosalmen-Kauhaselän jääkannen talviaikaiset virtausolosuhteet. Olosuhteiden muutokset tulee tehdä vertailukelpoisiksi nykyisestä hetkestä tulevaisuuteen kolmen (Ailangantunturi, Askanapa, Vaaranlammet) pumppuvoimaloiden ollessa toiminnassa. Louhinta-aineksen läjityksen ja pumppaamisen vaikutusten osalta on tehtävä laaja ja kokonaisvaltainen selvitys Kemijärven virtaamiin kohdistuvista vaikutuksista. Hankkeen	Kemijärven osakaskunta lisätään osalliseksi. YVA-menettelyn yhteydessä arvioidaan hankkeen turvallisuusriskit. Purkuputken paikka merkitään selkeästi maastoon. Kaavalla ei aiheuteta kohtuutonta haittaa kalastukselle. Arvioidaan YVA-menettelyn yhteydessä. Yhteisvaikutukset tulee arvioida jokaisen hankkeen YVA-menettelyssä. Merkitään tiedoksi.

Sitowise Oy

27.10.2025

Mielipiteen esittäjä	Sisältö	Kommentit
	vaikutuspiirissä olevien kallio- ja maaperän sekä pohjavesialueiden laatu ja kunto tulee selvittää ennen työn aloittamista ja niitä tulee seurata työn aikana. Näin mahdollisten vahinkojen syyt voidaan todentaa paremmin. Ruopaus- ja louhintamassat tulee ottaa hyötykäyttöön ja luokitella niin, että ne voidaan käyttää patorakenteisiin, kulkureitteihin, uusien kosteikkojen ja kutualueiden rakentamiseen sekä rantojen suojeluun Vaaranlampien yleiskaavoituksessa tulee ottaa huomioon myös muiden lähialueelle tulevien pumppuvoimalahankkeiden yhteisvaikutusten selvitykset ja arviointi kalastoon ja kalastuksen osakaskunnan vesialueilla Osakaskunta katsoo, että kohtaan 6. tulisi lisätä: - kalastoon liittyvät selvitykset - kalastukseen liittyvät selvitykset, pumppuvoimalaitoksen purkupaikka lähiympäristöineen on kalastuskäytössä - koska yleiskaava ohjaa vireillä olevan hankkeen rakentamista, tulee asiakirjoihin lisätä selvitys talviaikaisesta jään ohenemisesta ja siitä, voidaanko pumppuvoimalaitoksen purkupaikkaa ja sen lähiympäristöä käyttää esim, moottorikelkalla kulkemiseen talviaikaisten purkupumppausten yhteydessä ja miten mahdollinen kulkuhaitta ja siitä johtuvat vahingot/haitat voidaan estää / kompensoida - em. selvitykset tulee ottaa huomioon myös arvioitaessa hankkeen vaikutuksia seuraaviin osa-alueisiin - vaikutukset ihmisten elinoloihin ja ympäristöön, esim, viihtyvyys, turvallisuus ja vapaa-ajan vieton mielekkyys purkupuutken lähialueella - kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin, esim, hankkeen ei tule vähentää alueen hyvää ja rikasta kalakantaa eikä kalastajien mahdollisuuksia kesä- taikka talviaikaiseen kalastukseen, mm. jääpeitteen pysyvyys tarpeeksi paksuna, jotta kulkeminen alueella on ympäri vuoden mahdollista Kaava-alueen länsiosassa olevan vesialueen kalastusoikeus on siirtynyt osakaskunnalle. Osakaskunnan omistama vesialue sijaitsee	Kalastoon liittyvät selvitykset ovat käynnissä 2025. Lausunnossa mainitut kohdat selvitetään YVA-menettelyn yhteydessä. Kaava perustuu YVA-menettelystä ja selvityksistä saatuihin johtopäätöksiin, jotka huomioidaan kaavoituksessa. Purkupaikka lähiympäristöineen tullaan merkitsemään maastoon ja purkupaikan kohdalle voi tulla liikkumisrajoituksia turvaallisuuksista.

Sitowise Oy

27.10.2025

Mielipiteen esittäjä	Sisältö	Kommentit
	kaava-alueen länsipuolella. Osakaskunta katsoo, että jo em. perusteella osakaskunta on osallinen kaavahankkeessa.	
15 M06 23.7.2025	Ilmoitamme vastustavamme jyrkästi kaikkia Kemijärven suunniteltujen Kemijärven vesistön ja sen kalakannan tuhoavien sekä järven virkistys- ja matkailukäyttöä olennaisesti haittaavien pumppuvoimalaitoksen rakentamista. Pumppuvoimalaitokset tuhoavat lopullisesti Kemijärven, sen kalakannan ja aiheuttavat suunnatonta vahinkoa luonnolle, siihen liittyvälle matkailuelinkeinolle sekä rantakiinteistöjen ja rantamökkien omistajille. Jäällä liikuttamisen turvallisuus pumppuvoimaloiden vaikutusalueilla heikkenee merkittävästi ja niistä aiheutuu myös laajoja kulkurajoitteita jäällä. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on heikko tasoinen eikä se kerro ymmärrettävästi, mistä kaavoitushankkeessa ja pumppuvoimalahankkeessa on kysymys. Mielestämme useita virheitä sisältävä OAS pitäisi korjata ja laittaa uusinta käsittelyyn. Edelleen katsomme, ettei kuulemisia tässä pumppuvoimalahankkeessa eikä muissakaan pumppuvoimalaitosten suunnitteluhankkeissa ole tehty yleisen lainsäädännön tarkoittamalla tavalla. Hankkeita viedään eteenpäin ikään kuin piilossa muualla Suomessa asuvilta Kemijärven maanomistajilta. Kemijärvellä on luultavasti tälläkin hetkellä satoja rantamökkiläisiä, joita asia koskee hyvin konkreettisesti, jotka eivät ole tulleet informoiduksi nyt nähtävillä olevasta Vaaranlampien pumppuvoimalaitoksen kuulutuksesta. Olemme aikaisemmissa pumppuvoimalahankkeiden kuulemisissa ja mielipiteissä edellyttäneet, että Kemijärven kaupunki jatkossa toimittaa ilmoitukset meitä koskevista vastaavista kuulemisasioista suoraan allekirjoittaneille. Mitään muutosta aikeisempiin käytäntöihin ei Kemijärven kaupunki tässäkään hankkeessa ole nähnyt tarpeelliseksi tehdä, vaikka tämän päivän viestintävälineillä sen pitäisi olla aika helppo asia. Kyllä lain voisi olettaa edellyttävän, että kaikilla Kemijärvellä maata omistavilla henkilöillä (siis myös muualla kuin Kemijärvellä asuvilla) on tasapuoliset mahdollisuudet saada tietoa heitä koskevista hankkeista. Kemijärven kaupungin tiedottamiskäytännöllä näyttäisikin olevan tarkoitus	Vastine kohdassa M01.

Sitowise Oy

27.10.2025

Mielipiteen esittäjä	Sisältö	Kommentit
	vain vähentää pumppuvoimalahankkeiden vastustusta. Varaamme oikeuden vaatia mahdollisesti toteutuvan hankkeen aiheuttamien vahinkojen korvaamista asiasta päättäviltä henkilöiltä henkilökohtaisesti	
16 M07 23.7.2025	Mielipiteen asiasisällöt vastaavat M06 kohdan mielipidettä	Vastine kohdassa M01.